124) とりわけ特徴的なのは、原典考証に対する消極的な態度である。実際、『市民法注解 Commentarii de iure civili』を初めとする大小の注釈書を一瞥する限り、テキストの修正やインテルポラティオ批判等の原典考証作業に積極的に取り組んだ跡はみられない。トローイエも、ドノーが「テキスト批判的研究」に「如何なる貢献もしなかった」だけでなく、他の人々によるテキスト批判の成果についても「ほとんど評価することがない」としている(Troje, Die Literatur des gemeinen Rechts unter Einfluss des Humanismus, 770)。しかし他方で、トローイエは、「注釈」という著述形式に関する限り、アルチャートからデュアランを経てドノーに至る流れを、人文主義法学の主流とみなしているようであり、バロンやオットマン等のフランス法重視派や「反トリボニアヌス主義者」を「非典型的」事例とみなしている(771-774)。なお、ボードワンやキュジャスの著作も、古典期法学者の著作や勅法等の「復原」という形をとる注釈として別枠で扱われているが(784-787)、このような区別は既にライプニッツにみることができる(Methodus, II, 61)。

「消費貸借」論の末尾でゴドフロワが参照を指示しているドノーの見解は、『学説彙纂注釈集 *Commentarii ad titulos Digestorum*』(1582年)所収の第12巻1章の注釈にみる事ができる<sup>125)</sup>。まず、ドノーは、<functio>の語義を「物

125) *Functio, hoc loco, non solutionem et praestationem rerum significat, sed satisfactionem et liberationem quam adsert earum rerum praestatio; quod ex his orationibus intelligi potest. Dicimus enim fungi noxae deditio, L. liber, in fine. supr. ad leg. Aquil., cum non hoc intelligimus tatum rem noxae dedere, sed ita dedere ut ea deditio satisfaciamus, eoque modo liberemur. Dicimus item fungi litis aestimatione, L. 1. § est autem, infr. si fa. fur. fecis. dici., ubi certum est non hoc dici tantum, litis aestimationem praestare nos, sed ita praestare, ut sit ea praestatio pro justa satisfactione et liberatione. Etiam hic ipse locus satis arguit functionem pro praestione et solutione rerum accipi non posse, alioqui quid ineptius quam dicere istas res recipere solutionem in suo genere per solutionem et praestationem? Ergo, ex illo verbi usu hic, functio inde appellata, satisfactionem et liberationem significat, ut sit hic sensus: ideo in his rebus mutuum contrahi posse natura sua, hae res in genere suo per solutionem, idest dum solvuntur, recipiunt functionem et satisfactionem, idest his solvendis, plane satisfit creditori, ut injuriam sibi in eo fieri queri non possit.*

*Non fuit autem contentus dicere recipere eas in suo genere satisfactionem, eodem modo ut in specie; sed addidit magis quam specie, significans, si hae in genere reddantur, magis satisfactionem paratam esse creditori, quam si species eadem quae accepta est, redderetur; non quia, eadem specie reddita, si modo reddantur non deterior, creditori non satisfiat (jam enim satisfieri initio hujus capituli ostendi), sed quia fieri potest ut eadem species quae accepta est, tempore corrumpatur; puta, ut vinum mutuo datum acescat, frumentum aut tempestate vitietur, aut a pedunculis rodatur: porro deteriorem rem reddere non licet, ut mutuo satisfiat. Quod si in genere redditur, nunquam erit tempus cum res reddi non possit sine creditori injuria; semper enim in genere res ejusdem generis et bonitatis reperiri possunt, aut certe facilius reperiri, quam illud effici ut eadem species eadem bonitate reddatur. (Commentaria ad Titulum Digestorum de rebus creditis si certum petetur. in: Opera omnia, tom X [1847], 98-99)*